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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000650/2025-09

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

 

EDITAL Nº 12/2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE ABAETÉ

 

A Comissão Organizadora do Processo Sele�vo Simplificado para Contratação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, re�fica o
Resultado de Classificação Preliminar:

 

CÓDIGO NOME DO CANDIDATO 1. 2. 3.1 3.2 Pontuação
Quesito 3 4.1 4.2 Pontuação

Quesito 4 5.1 5.2 5.3 5.4 Pontuação
Quesito 5 6.1.a 6.1.b 6.2 6.3 Pontuação

Quesito 6
PONTUAÇÃO

TOTAL
1 CORINA ALVES FARINHA 12 20 10 0 10 16 4 20 0 0 2 0 2 6 2 2,5 0 10 74
1 TARCISIO BARROS DE ANDRADE 15 20 10 0 10 0 1,5 1,5 6 3 1 0 10 1 1 0 2 4 60,5
1 TIAGO LUCIO FERREIRA 8 20 10 0 10 0,5 0 0,5 0 3 2 0 5 4 0,5 0 2 6,5 50
1 KARLA COPETTI DIDONET 15 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 35,25
2 RENATO DOS SANTOS GONCALVES 15 20 10 0 10 1,75 0 1,75 6 3 2 0 10 6 2 0 2 10 66,75
2 TARCISIO BARROS DE ANDRADE 15 20 10 0 10 0 1,5 1,5 6 3 1 0 10 1 1 0 2 4 60,5
2 TIAGO LUCIO FERREIRA 8 20 10 0 10 0,5 0 0,5 0 3 2 0 5 4 0,5 0 2 6,5 50
3 CORINA ALVES FARINHA 12 20 10 0 10 16 4 20 0 0 2 0 2 6 2 2,5 0 10 74
3 KARLA COPETTI DIDONET 15 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 35,25
4 LEONARDO GOMES DA CUNHA 15 6 4 0 4 0,5 3 3,5 0 0 0 0 0 3 0,25 0 0 3,25 31,75
4 DALTON JOSE DA SILVA 8 9 0 0 0 0 2 2 0 0 0,75 0 0,75 0 0,75 0 0 0,75 20,5
4 WAGNER EDUARDO DE ALMEIDA CARVALHO 8 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 9,75
5 RENATO DOS SANTOS GONCALVES 15 20 10 0 10 1,75 0 1,75 6 3 2 0 10 6 2 0 2 10 66,75
5 ANSELMO JUNIO SILVA 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 15,5
6 ANSELMO SEBASTIAO BOTELHO 15 20 9,5 0 9,5 9 0 9 6 3 2 0 10 0 0,75 0 0 0,75 64,25
6 DEYBIT LINDERMAN ANICETO COSTA 15 16 10 0 10 5 3 8 0 3 2 0 5 5 0 0 1 6 60
6 KELCE DE AGUIAR 12 20 5 0 5 8,75 0 8,75 0 0 2 0 2 5 0 0 2 7 54,75
6 ELAINE MARIA RIBEIRO 8 11 9,5 0 9,5 0 3 3 0 2 2 0 4 2 0,5 1 2 5,5 41
6 WAGNER EDUARDO DE ALMEIDA CARVALHO 8 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 9,75
7 ANSELMO SEBASTIAO BOTELHO 15 20 9,5 0 9,5 9 0 9 6 3 2 0 10 0 0,75 0 0 0,75 64,25
7 KELCE DE AGUIAR 12 20 5 0 5 8,75 0 8,75 0 0 2 0 2 5 0 0 2 7 54,75
7 EMIDIO FRANCISCO NETO 12 19 10 0 10 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0,75 0 0 0,75 43,75
7 ELAINE MARIA RIBEIRO 8 11 9,5 0 9,5 0 3 3 0 2 2 0 4 2 0,5 1 2 5,5 41
7 LEONARDO GOMES DA CUNHA 15 6 4 0 4 0,5 3 3,5 0 0 0 0 0 3 0,25 0 0 3,25 31,75
7 FERNANDA GRACIELA DA SILVA 8 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 9,75
8 DEYBIT LINDERMAN ANICETO COSTA 15 16 10 0 10 5 3 8 0 3 2 0 5 5 0 0 1 6 60
8 EMIDIO FRANCISCO NETO 12 19 10 0 10 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0,75 0 0 0,75 43,75
8 DALTON JOSE DA SILVA 8 9 0 0 0 0 2 2 0 0 0,75 0 0,75 0 0,75 0 0 0,75 20,5
8 FERNANDA GRACIELA DA SILVA 8 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 9,75
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9 GERALDO ANTONIO ALVES DE SOUSA 12 12 10 0 10 2 0 2 0 3 1,75 0 4,75 3 0,5 0 2 5,5 46,25
9 SILVANIA APARECIDA DA SILVA 4 12 3 0 3 0 0 0 0 3 1,25 0 4,25 3 0,5 0 0,5 4 27,25
9 OG ALMEIDA CAMPOS 20 2 0 0 0 5,25 0 5,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,25
9 DIVANE MARIA DE MORAIS 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

10 SILVANIA APARECIDA DA SILVA 4 12 3 0 3 0 0 0 0 3 1,25 0 4,25 3 0,5 0 0,5 4 27,25
10 RAQUEL CRISTINA OLIVEIRA VARGAS 8 6 6,5 0 6,5 0,5 0 0,5 0 0 2 0 2 0 0,75 2 0 2,75 25,75
10 NAIARA CINTIA RODRIGUES 8 2 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0,5 0,75 12,25
10 DIVANE MARIA DE MORAIS 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
11 HELIO AUGUSTO GOULART DINIZ 20 18 10 0 10 20 0 20 0 1 2 0,5 3,5 6 2 4 0 10 81,5
11 RENATO ANTONIO TAVARES PEREIRA 15 18 2,5 0 2,5 0 0 0 0 0 0,25 0 0,25 2 0,5 0 0 2,5 38,25
11 DAYANE LAMOUNIER CARVALHO 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0,5 0 6,5 16,5
11 ITHALO MATHEUS SANTANA MARTINS 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0,25 1 0,25 0 0 1,25 11,5
12 PAULO HENRIQUE AMORIM SANTOS 20 2 0,5 0 0,5 7,75 0 7,75 0 0 0 0 0 0 0,25 0,5 0,5 1,25 31,5
12 DAYANE LAMOUNIER CARVALHO 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0,5 0 6,5 16,5
13 HELIO AUGUSTO GOULART DINIZ 20 18 10 0 10 20 0 20 0 1 2 0,5 3,5 6 2 4 0 10 81,5
13 RENATO ANTONIO TAVARES PEREIRA 15 18 2,5 0 2,5 0 0 0 0 0 0,25 0 0,25 2 0,5 0 0 2,5 38,25
13 PAULO HENRIQUE AMORIM SANTOS 20 2 0,5 0 0,5 7,75 0 7,75 0 0 0 0 0 0 0,25 0,5 0,5 1,25 31,5
13 IZABELLA KATIA MACIEL FERNANDES 15 0 0 0 0 2,5 0 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 18
13 ITHALO MATHEUS SANTANA MARTINS 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25  0,25 1 0,25   1,25 11,5
13 VIVIANE FATIMA DA SILVA 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
14 LEONARDO FERREIRA VILACA 20 20 10 10 20 10,25 0 10,25 0 3 1,75 0 4,75 6 2 0 2 10 85
14 VINICIUS DE SOUZA FAGGION 20 20 10 0 10 15 0 15 0 0 0,5 0 0,5 2 0,75 0 0 2,75 68,25
14 FREDERICO CORDEIRO MARTINS 20 8 5 0 5 20 0 20 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6 59
14 ISAAC MAYNART CARVALHO MOYSES SOUZA 15 6 5 0 5 20 0 20 0 0 0,5 0 0,5 2 1,5 0 1 4,5 51
14 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA BARBOSA 20 0 10 0 10 20 0 20 0 0F 0 0 0 0 0 0 0 0 50
14 MARINA GARCIA VALADARES 20 6 0,5 0 0,5 15 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 42
14 GABRIELLA DE MORAIS 20 6 0 0 0 5,25 0 5,25 0 0 0 0 0 3 0,25 0 0,5 3,75 35
14 OG ALMEIDA CAMPOS 18 2 0 0 0 5,25 0 5,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,25
14 ALEXANDRINA ANGELA DA SILVA NETA 8 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0,25 6 0 0,5 0,5 7 19,25
14 GABRIEL DE PAULA ZICA 8 0 0 0 0 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,5
15 VIVIANE FATIMA DA SILVA                    
16 GERALDO ANTONIO ALVES DE SOUSA 12 20 10 0 10 2 0 2 0 3 1,75 0 4,75 3 0,5 0 2 5,5 54,25
16 ALEXANDRINA ANGELA DA SILVA NETA 15 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0,25 6 0 0,5 0,5 7 26,25

 

D1 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 3.1 do Edital.

** Critério de desempate: inciso II do item 6.1.1 do Edital.

 

Paloma Sa�erf Brito Américo

Membro da Comissão de Convocação Temporária

 

Documento assinado eletronicamente por Paloma Sa�erf Brito Américo, Gerente, em 21/02/2025, às 11:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
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A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 108077709 e o código CRC A91B0037.

Referência: Processo nº 2350.01.0000650/2025-09 SEI nº 108077709
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